
あやせ日和 
・表紙写真 ～御屠蘇～ 
・施設長挨拶 
・各階のお正月（特養） 
・新年おめでとう会（保育） 
・おしらせ 
・デイサービス 

Index 

ル・ソラリオン綾瀬 ・ あやせババール園          
介護老人福祉施設 （特別養護老人ホーム） 
短期入所生活介護 （ショートステイ） 
通所介護 （デイサービスセンター） 
居宅介護支援事業所 
認可保育所 あやせババール園 

   新年号 １月（２０１７年）    
                    平成2９年１月1３日発刊    第２０号                            

    去年のものを参考に、現在考えて
いる主なレイアウトです。２階さん 
早めにデザイン変更お願いします。 
＊新年号なので１２月の内容は取り入
れないよう注意してください。 

 

特養各階お正月行事の書初
め・かるた・福笑い等風景をお
願い致します。 
 
 
 
 
 
 

   年頭の挨拶 
                                             
                                ル・ソラリオン綾瀬施設長 戸﨑篤幸 
 

 新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 
年末には高齢施設でインフルエンザに罹患されたご利用者がおられ、皆様にはご心配とご不
便をおかけしました。引続き感染予防対策を行っておりますのでご協力をお願いいたします。 
さて、新年の干支は酉（鳥）、「とり」は「とり込む」と言われ、商売などで縁起が良く、酉の干支の
特徴は「親切で世話好き」とありました。縁起が良く、互いの事を思い親切に出来る 良い一年
になりますよう、皆様とともに祈願したいと思います。 
 
ル・ソラリオン綾瀬、あやせババール園は、今春には３年目を迎えることになります。 
 「ご利用者の満足」の向上に向け一層努力の年にしたいと考えております。 
本年も皆様のご指導・ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

新年会 
年男・年女の方に 
お屠蘇が振る舞われ
ました 



平成２９年新年の風景 

カルタや習字でお
正月を味わいまし
た。お花とピースで
パシャリ!! 

 

２階 

５階 ４階 

３階 

赤飯や 
御節メニュー
など食事も 
豪華に 

いただきます！ 

正月遊びや 
書初めなど 
新年を楽しみ
ました！ 

 
三が日は、かるた 
書初め・福笑いで
沢山の笑顔が溢れ
おめでたいお正月

となりました。 
 

大きな鳥居を作成
し、お参り気分を
存分に味わって頂
きました。絵馬に
書いた願い事が叶
いますように。 



新年おめでとう会 

はねつき 

ふ
く
わ
ら
い 

コマ 

けん玉 

あやせババール園では新年を迎えて１月４日に 
新年おめでとう会をしました。 
お正月は何をして過ごしたのか子どもたちに質問♬ 
おじいちゃんやおばあちゃんと楽しく過ごしたようでした！ 
またコマや福笑いなどお正月遊びの紹介をしました。 

何して過ごしたのかな～？ 

お正月遊び 

ふくわらいやコマ回し、はねつき、
戸外では凧上げなどお正月遊びを
たくさん楽しみました！！ 
普段とは違った遊びに夢中になっ
て遊ぶ子ども達・・ 
楽しそうな笑い声が園いっぱいに

聞こえてきました🎶 
一月いっぱいお正月遊びを楽しみ
ます！ 
今年も元気一杯、楽しく過ごせま
すよ～に☆彡 
 



発刊：社会福祉法人敬仁会ル・ソラリオン綾瀬 
  〒120-0004 東京都足立区東綾瀬3-9-1 
  ℡03-5613-1176  Fax03-5613-1187 
       ご意見・ご感想をお寄せ下さい。 

<お知らせ> 
まだ寒い日が続き、インフルエンザ・ノロ
ウィルスなど感染症予防の為、職員一
同、施設内消毒・換気、手指消毒等細
心の注意を払い実施しております。 
外部からの感染予防の為、ご家族様・ご
来訪者様には受付で体温測定、手指消
毒、マスクの着用をお願いしております。
37℃以上の熱のある方、体調不良の方
は、面会をご遠慮いただくこともあります
ので、ご協力よろしくお願いいたします。 
 

このたび、認知症等の病名をお持ち
のご利用者の方へ、専門性を持った
精神科医師に月2回定期往診してい
ただき、治療が行えるようになりまし
た。それに伴い2月より「精神科医師
定期的療養指導加算」が追加となり
ました。つきましては、送付させてい
ただきました書類の内容をご確認い
ただき、署名・捺印のうえ、ご持参又
はご郵送いただきますようお願いし
ます。      ご不明な点がありま 
          したら、相談員まで 
          ご連絡ください      
            

謹賀新年  
昨年末のクリスマス行事は
美味しく終わり、3日から書初
めと福笑いで楽しく始まりました。
昔懐かしい正月遊びをまだまだ
用意し、職員一同皆さまのご
利用をお待ちしています。 
今年も宜しくお願い致します。 
 

デイ日記 


